
 
 
 
 
 
 

 
“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 

P O R T A R I A 
 

 Nº 1222/2025 
                                                      

“Designa sobre a recomposição da Comissão de 

Padronização de Medicamentos, Insumos Hospitalares e 

Equipamentos Médicos - COPAME”. 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO¸ Prefeito de São Sebastião no uso de suas atribuições 

que lhe confere o artigo 69, incisos V, VI e VIII, da Lei Orgânica do Município de São Sebastião,  

                CONSIDERANDO a necessidade de aperfeiçoamento de processos para aquisição de 

medicamentos, insumos hospitalares e equipamentos médicos no Sistema Único de Saúde no âmbito deste 

município; 

               CONSIDERANDO a necessidade da composição por membros que visem a participação de 

equipe multiprofissional, objetivando a economicidade dos recursos aplicados para aquisição dos itens 

supramencionados; 

                                  R E S O L V E 

Artigo 1º - Reinstituir a Comissão de Padronização de Medicamentos, Insumos Hospitalares e 

Equipamentos – COPAME, no âmbito do município de São Sebastião; 

Artigo 2º - Ficam designados os seguintes servidores para integrarem a referida comissão: 

• Bianca Bandini Freitas de Souza – Diretora dos Serviços Estratégicos em Saúde 

Matrícula: 72864-0 

• Gilmara Furtado Reste – Farmacêutica  Matrícula: 6459-9 

• Paulo Roberto Consenza – Médico Matrícula: 6087-9 

• Mirian Denize de Oliveira Nogueira de Sá – Enfermeira Matrícula: 6087-9 

• Paula Mayumi Kosaka – Nutricionista Matrícula: 6044-5 

                  Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

São Sebastião, 12 de agosto de 2025. 

 

 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 

Prefeito 


